PAGE

	BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /QĐ-BTP
	Hà Nội,  ngày         tháng       năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác giúp Chính phủ tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW ngày 24/5/2005 của Bộ Chính trị về chiến lược xây dựng và hoàn thiện hệ thống pháp luật Việt Nam đến năm 2010, định hướng đến năm 2020

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 1196-QĐ/ĐQH14 ngày 14/3/2019 của Đảng Đoàn Quốc hội về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW của Bộ Chính trị về chiến lược xây dựng và hoàn thiện hệ thống pháp luật Việt Nam đến năm 2010, định hướng đến năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số      -KH/BCĐ ngày     /5/2019 của Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW của Bộ Chính trị Khóa IX về chiến lược xây dựng và hoàn thiện hệ thống pháp luật đến năm 2010, định hướng đến năm 2020;

Căn cứ Công văn số ....-CV/BCSĐCP ngày ..../.../2015 của Ban Cán sự đảng Chính phủ về việc chuẩn bị xây dựng Báo cáo của Ban Cán sự đảng Chính phủ về tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp Chính phủ tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW ngày 25/5/2019 của Bộ Chính trị về chiến lược xây dựng và hoàn thiện hệ thống pháp luật Việt Nam đến năm 2010, định hướng đến năm 2020 (sau đây gọi là Tổ công tác), gồm các ông/bà có tên sau đây:

1. Ông Phan Chí Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Hồng Tuyến, Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Bộ Tư pháp - Phó Tổ trưởng;

3. Đại diện Lãnh đạo Vụ pháp luật, Văn phòng Chính phủ - Thành viên;

4. Đại diện Lãnh đạo Vụ luật pháp và điều ước quốc tế, Bộ Ngoại giao - Thành viên;

5. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Quốc phòng - Thành viên;

6. Đại diện Lãnh đạo Cục Pháp chế và Cải cách hành chính - Tư pháp, Bộ Công an - Thành viên;

7. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính - Thành viên;

8. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ - Thành viên;

9. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên ;

10. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên ;

11. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Khoa học và Công nghệ - Thành viên;

12. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Công Thương - Thành viên;
13. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên;

14. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội - Thành viên;

15. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Tài nguyên và Môi trường - Thành viên;

16. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Giao thông vận tải - Thành viên;

17. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên;

18. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Ủy ban Dân tộc - Thành viên;

19. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế, Ngân hàng nhà nước Việt Nam - Thành viên;

20. Đại diện Lãnh đạo Viện Nhà nước và pháp luật, Viện Hàn lâm khoa học xã hội Việt Nam - Thành viên;

Điều 2. Tổ công tác có những nhiệm vụ tham mưu, giúp Chính phủ chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc việc tổ chức tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW; thảo luận, cho ý kiến về dự thảo Báo cáo của Ban Cán sự đảng Chính phủ về tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW trước khi báo cáo Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW.

Điều 3. Thành viên Tổ công tác có trách nhiệm tham gia đầy đủ các hoạt động của Tổ, chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về những công việc được phân công. Tổ trưởng Tổ công tác sử dụng con dấu của Bộ Tư pháp.

Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chấm dứt hoạt động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác do ngân sách nhà nước bảo đảm và bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước của Bộ Tư pháp.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 1;
- Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc (để b/c);
- Phó TTTT Chính phủ Trương Hòa Bình (để b/c);
- BCĐ xây dựng Đề án tổng kết Nghị quyết số 48-NQ/TW;

- Ban Nội chính, Văn phòng Trung ương Đảng;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, VĐXCDPL.
	BỘ TRƯỞNG

Lê Thành Long

PAGE
3